23. *Ossa ab ore rapta jejunæ canis.*] Per hæc amoris quasi famem gigni credebant superstitiosè.

24. *Flammis aduri Colchicis.*] Simul hæc omnia igne coqui sen elixari jubet Canidia; ad ritum Medæ Colchicæ, de quâ postea. Colchis hodie Mingrelia, Asiæ Minoris regio, ad oram Euxini maris. In eâ regnavit Æeta Medæ pater.

25. *Sagana.*] Altera hæc venefica operam confert Canidiæ, et magico ritu spargit aquas ex *Averno*. Is Campaniæ lacus apud antrum Sibyllæ Cumana: percelebris; ac per eum ad Inferos descensum esse fabulati sunt. Vide Virg. Æneid. iv. 512. et Æneid. vi. 126. De Saganâ iterum lib. i. Sat. 8. v. 25.

28. *Echinus.*] Gall. *hèrisson.* Angl. A HEDGE-

Abacta nullâ Veia conscientiâ,
 Ligonibus duris humum
 Exhauriebat ingemens laboribus;
 Quâ posset infossus puer
 Longo die bis terve mutatâ dapis
 Inemori spectaculo,
 Cùm prômineret ore, quantum extant aquâ
 Suspensa mento corpora:
 Exucta uti medulla et aridum jecur
 Amoris esset poculum,
 Interminato cùm semel fixæ cibo
 Intabuissent populæ.
 Non defuisse masculæ libidinis
 Ariminensem Foliam,
 Et otiosa credidit Neapolis,
 Et omne vicinum oppidum;
 Quæ sidera excantata voce Thessalâ
 Lunamque cælo deripit.

Inde Veia nullis conscientie stimulis absterrita labore ingeniscens, duro bipalio eslodiebat terram, in quâ puer immissus diuturno tempore mori posset, aspectu ciborum bis aut ter immutatorum, si quidem capite extabat quantum corpora mento suspensa eminent super aquam, ut arescens medulla et hepar exsiccatum ficeret armoris pharmacum, postquam contabuissent pupillæ semel infixæ cibo interdicto. Porro et otiosa Neapolis et urbes vicinæ omnes crediderunt istis veneficiis adfuisse Foliam Ariminensem nefandâ libidine famosam, quæ verbis Thessalicis incantata astra et Lunam cælo detrahit.

ANNOTATIONES.

hoc, alter est terrestris, qui et herinaceus; alter aquatilis seu marinus. Uterque spinis inhorrescit. Plin.

Aper currens.] Tunc enim apri dorso rigescunt setæ, cum currit, seu venatorem fugit, seu invadit: quod iræ ac furoris argumentum.

29. *Abacta nullâ Veia conscientiâ.*] Veia tertia est venefica, quæ scrobem facit, humumque egerit infodiendo puero. Quid vero Scaliger? Imò malâ conscientiâ, inquit, multorum sibi facinorum consciâ. Sed intelligendum est non fuisse abactam seu distractam à malis facinoribus: omnino durum est: et sonus quanquam dispar temporibus, tamen idem plebeius. Si quid durum, egregiè exhibet ferream Veia mentem. Nec plebeia dictio est, qui potius elegans et nobilis; indicatque mulierem sceleribus aded assuetam, ut sine ullo metu ea perpetret. Perditam ejusmodi conscientiam exprimit Pers. Sat. iii. 32.